проект
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.07.2022 года                            № __                                       с.Кугей
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кугейского сельского поселения за 1 полугодие  2022 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской,  Решением Собрания депутатов Кугейского сельского поселения «О бюджетном процессе в Кугейском сельском поселении",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кугейского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года по доходам в сумме 9498,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 8913,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 585,8 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения Кугейского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Кугейского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                              Н.О. Шаповалова
Приложение

к постановлению Администрации

Кугейского сельского поселения
от 15.04.2022г. № 56а
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 1 – полугодие  2022 года
Исполнение бюджета Кугейского сельского поселения  за 1 полугодие 2022 года  составило по доходам в сумме 9498,8 тыс. рублей, или 54 процентов к годовому плану согласно приложению 1, и по расходам в сумме 8913,0 тыс. рублей или 43,6 процентов согласно приложению 2. Профицит по итогам 1 полугодия 2022  года составил 585,8 тыс. рублей.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 6188,0 тыс. рублей, или 46,0 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает:  единый сельскохозяйственный налог – 4176,4 тыс.руб. или 90,5 процентов к плановым назначениям.
Безвозмездные поступления в бюджет Кугейского сельского поселения за 1 полугодие 2022  года составили 3310,8 тыс. рублей или 79,5 процентов к годовому плану.

Основные направления расходов  бюджета Кугейского сельского поселения:

Общегосударственные расходы – 3631,2 тыс. рублей;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 1736,0 тыс. рублей;

Культура, кинематография и средства массовой информации – 2800,0 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета Кугейского сельского поселения отсутствуют. По итогам 1 полугодия 2022  года муниципальный долг Кугейского сельского поселения составил 0 тыс. рублей.

Сведения о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2022  года по Администрации Кугейского сельского поселения отражены в приложении 3 к настоящим сведениям.

    Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                                Н.О.Шаповалова
Приложение 1
к сведениям о ходе исполнения бюджета
Показатели объема поступлений доходов  бюджета Кугейского сельского

поселения Азовского района за  1 полугодие 2022  года
                                                                                                                    (рублей)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	X
	17 602 600,00
	9 498 799,06

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	13 441 500,00
	6 187 973,87

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 10100000000000000
	1 401 500,00
	755 976,06

	Налог на доходы физических лиц
	182 10102000010000110
	1 401 500,00
	755 976,06

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010010000110
	1 401 500,00
	667 698,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020010000110
	-
	27,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030010000110
	-
	7 250,32

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102080010000110
	-
	81 000,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 10500000000000000
	4 614 000,00
	4 176 351,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503000010000110
	4 614 000,00
	4 176 351,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	4 614 000,00
	4 176 351,80

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 10600000000000000
	7 219 800,00
	1 138 478,99

	Налог на имущество физических лиц
	182 10601000000000110
	381 400,00
	25 781,53

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	381 400,00
	25 781,53

	Земельный налог
	182 10606000000000110
	6 838 400,00
	1 112 697,46

	Земельный налог с организаций
	182 10606030000000110
	2 966 500,00
	874 348,54

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	2 966 500,00
	874 348,54

	Земельный налог с физических лиц
	182 10606040000000110
	3 871 900,00
	238 348,92

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	3 871 900,00
	238 348,92

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	951 10800000000000000
	43 400,00
	17 580,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	951 10804000010000110
	43 400,00
	17 580,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	951 10804020010000110
	43 400,00
	17 580,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	951 11100000000000000
	162 800,00
	80 927,41

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	951 11105000000000120
	162 800,00
	80 927,41

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	951 11105030000000120
	162 800,00
	80 927,41

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	951 11105035100000120
	162 800,00
	80 927,41

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	951 11300000000000000
	-
	7 379,61

	Доходы от компенсации затрат государства
	951 11302000000000130
	-
	7 379,61

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	951 11302990000000130
	-
	7 379,61

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	951 11302995100000130
	-
	7 379,61

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	951 11400000000000000
	-
	11 280,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	951 11402000000000000
	-
	11 280,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	951 11402050100000410
	-
	11 280,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	951 11402053100000410
	-
	11 280,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	951 20000000000000000
	4 161 100,00
	3 310 825,19

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	951 20200000000000000
	4 161 100,00
	3 310 825,19

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	951 20210000000000150
	3 529 200,00
	2 823 400,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	951 20215001000000150
	3 529 200,00
	2 823 400,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	951 20215001100000150
	3 529 200,00
	2 823 400,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	951 20230000000000150
	241 900,00
	97 685,19

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	951 20230024000000150
	200,00
	200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	951 20230024100000150
	200,00
	200,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	951 20235118000000150
	241 700,00
	97 485,19

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	951 20235118100000150
	241 700,00
	97 485,19

	Иные межбюджетные трансферты
	951 20240000000000150
	390 000,00
	389 740,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951 20240014000000150
	390 000,00
	389 740,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	951 20240014100000150
	390 000,00
	389 740,00

Приложение 2
К сведениям о ходе исполнения бюджета

Расходы бюджета поселения
                                                                                                                                ( рублей)
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	20 452 600,00
	8 913 046,01

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	8 626 900,00
	3 631 233,62

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	7 911 100,00
	3 345 649,46

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	144 800,00
	72 400,00

	Резервные фонды
	0111
	1 000,00
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	570 000,00
	213 184,16

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	241 700,00
	97 485,19

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	241 700,00
	97 485,19

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	20 000,00
	2 280,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	15 000,00
	-

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	5 000,00
	2 280,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	390 000,00
	389 740,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	390 000,00
	389 740,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	5 351 400,00
	1 735 973,93

	Коммунальное хозяйство
	0502
	188 200,00
	71 797,95

	Благоустройство
	0503
	5 163 200,00
	1 664 175,98

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	42 600,00
	33 000,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	42 600,00
	33 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	5 490 000,00
	2 800 000,00

	Культура
	0801
	5 490 000,00
	2 800 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	240 000,00
	180 133,27

	Пенсионное обеспечение
	1001
	240 000,00
	180 133,27

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	50 000,00
	43 200,00

	Физическая культура
	1101
	50 000,00
	43 200,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-2 850 000,00
	585 753,05

                  Источники финансирования дефицита бюджета             (рублей)
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	2 850 000,00
	-585 753,05

	в том числе:

	увеличение остатков средств, всего
	951 01050000000000500
	-17 602 600,00
	-9 719 656,86

	уменьшение остатков средств, всего
	951 01050000000000600
	20 452 600,00
	9 133 903,81

     Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                    Н.О.Шаповалова
Приложение 3

К сведениям о ходе исполнения бюджета

Сведения

о численности работников органов местного самоуправления фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2022 года
по Администрации Кугейского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование главных распорядителей, получателей средств  бюджета Кугейского сельского поселения
	Муниципальные служащие органов местного самоуправления
	Работники осуществляющие техническое обеспечение органов местного самоуправления, не отнесенные к муниципальным служащим и обслуживающий персонал;

	Среднесписочная численность период(единиц)
	Фактические затраты на денежное содержание –оплата труда с начислениями (тыс.рублей)
	Среднесписочная численность период(единиц)
	Фактические затраты на денежное содержание –оплата труда с начислениями (тыс.рублей)

	1
	Администрация Кугейского сельского поселения
	7
	1965,7
	6
	877,4

	Всего
	7
	1965,7
	6
	877,4

Глава  Администрации Кугейского

сельского поселения                                                                                  Н.О. Шаповалова